PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
"27" января  2023г.

         №838
	О внесении изменений в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах представительной и исполнительной власти и управления Валуйского района и города Валуйки Белгородской области

В целях обеспечения социальных гарантий лиц, замещавших должности в органах представительной и исполнительной власти и управления Валуйского района и города Валуйки, Совет депутатов Валуйского городского округа решил:

1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах представительной и исполнительной власти и управления Валуйского района и города Валуйки Белгородской области, утвержденное решением  Муниципального совета города Валуйки и Валуйского района от 7 декабря          2011 года №571 «О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах представительной и исполнительной власти и управления Валуйского района и города Валуйки Белгородской области и проживающим на территории Российской Федерации» (далее – Положение) следующее изменение:

- пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Размер ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности в органах представительной и исполнительной власти и управления Валуйского района и города Валуйки, индексируется на основании распоряжения администрации Валуйского городского округа в размере не ниже уровня инфляции, предусмотренного Федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить  на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа  по экономическому развитию, бюджету, налогам, малому и среднему предпринимательству  (Меркулов С.Ю.).

Председатель Совета депутатов

  Валуйского городского округа                                                     Г.В. Зеленская